
 

  1 / 5 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

IČO 45245053, DIČ CZ45245053 

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797 / 5500 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         telxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

Radioservis, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 3551 

se sídlem Vinohradská 1409/12, 120 00 Praha 2 

IČO 63999510, DIČ CZ63999510 

zastoupena: Radimem Kolkem, výkonným ředitelem a prokuristou 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 19-3151240267/0100 

zástupce pro věcná jednání:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, 2586 a násl. a 2631 a násl. z. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel je vydavatelem programového a kulturního Týdeníku Rozhlas (dále také jen 

„týdeník“).  

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytovat objednateli následující služby: 

 

 

 

 



 

  2 / 5 

a) umístění loga Českého rozhlasu na titulní straně každého týdeníku; 

b) publikování článků o činnosti a programu Českého rozhlasu; 

c) publikování programu stanic Českého rozhlasu; 

d) publikování seznamu vysílačů Českého rozhlasu; 

e) umístění speciální vložené přílohy v rozsahu 4 strany formátu 1/1 ve frekvenci až xxx ročně; 

f) umístění jedné inzertní strany v celkovém rozsahu 1/1 v libovolném inzertním formátu; 

g) umístění menších formátů v celkovém rozsahu (ročně) xxx inzertních celostran 

(dále společně také jako „služby“), a to dle podmínek dále stanovených a povinnost objednatele 

za služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.  

3. Publikování programu a seznamu vysílačů bude v rozsahu nejméně dvě strany formátu 1/1 

v každém vydání časopisu Týdeník Rozhlas v barevném provedení. 

4.  Objednatel dodá obsah inzertní plochy a přesnou podobu loga poskytovateli v dostatečném 

časovém předstihu, nejpozději však týden před vydáním týdeníku, v němž má být předmětná 

inzertní plocha umístěna.  

II. Místo a doba plnění 

1. Doba plnění je stanovena od 1. února 2021 do 31. ledna 2022. Inzerce bude umístěna v každém 

čísle časopisu Týdeník Rozhlas v uvedeném období. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytování služeb je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 832.000,- Kč bez 

DPH. K ceně bude přičtena DPH v zákonné výši. Na služby poskytuje poskytovatel slevu ve výši 

xxx % z ceníkových cen, která je již zahrnuta ve výše uvedené ceně za poskytování služeb.  

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 

související s poskytováním služeb dle této smlouvy. Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. 

3. Úhrada ceny bude provedena měsíčně, v českých korunách, dle skutečně poskytnutého plnění 

za každý kalendářní měsíc, po řádném poskytnutí služeb a jejich předání na základě daňového 

dokladu (dále jen „faktura“). Poskytovatel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného 

splnění svého závazku, tedy okamžikem řádného a úplného poskytnutí služeb dle této smlouvy.  

4. Fakturace proběhne po řádném a včasném poskytnutí služeb, přičemž dokladem o poskytnutém 

plnění je příslušné vydání týdeníku. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení 

poskytovatelem za předpokladu, že k doručení faktury objednateli dojde do 3 dnů od data 

vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného 

doručení objednateli. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. 

V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po 

tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené 

faktury. 

5. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění 

 bude ručit v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude 

poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas 

oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet 

příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny 

zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle 



 

  3 / 5 

tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má 

právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu 

trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce. 

IV. Řádné poskytnutí služeb 

1. Smluvní strany budou každý měsíc potvrzovat řádné poskytování inzertní plochy předáním 

kontrolního výtisku časopisu Týdeník Rozhlas, přičemž bez tohoto potvrzení není možno vystavit 

fakturu. Objednatel je oprávněn odmítnout plnění poskytovatele, které není v souladu s touto 

smlouvou. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o předání v rozsahu, v jakém došlo 

ke skutečnému poskytnutí inzertní plochy poskytovatelem, a ohledně vadného uveřejnění 

uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných prvků a další důležité 

okolnosti. Poskytovatel splnil řádně svůj závazek z této smlouvy až okamžikem dodání 

veškerého objemu inzerce dle této smlouvy.  

V. Kvalita plnění 

1. Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a odpovídají 

této smlouvě a platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb 

postupovat v souladu s platnými právními předpisy.  

VI. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 

číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

VII. Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb, zavazuje se poskytovatel zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny služeb za každý započatý den prodlení. Smluvní 

pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména  

a) objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se u více jak 5 % uveřejněné 

inzerce projeví opakované vady;  

b) v případě, že poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje smluvní povinnosti či 

poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele a nesjedná nápravu ani v přiměřené 

náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem. 

VIII. Další ustanovení  

1. Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvádí následující: 

a) je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a 

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, 

nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo, 

upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

 



 

  4 / 5 

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, odpovídá-li 

to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na to 

objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit; 

c) smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 

podstatně ztěžuje poskytnutí služeb, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, 

aby podle svého uvážení rozhodnout o spravedlivém zvýšení ceny za služby, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají nebezpečí 

změny okolností. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

OZ. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dva a poskytovatel jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně 

příslušný obecný soud podle sídla objednatele. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

6. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že pro případ, že by část plnění proběhla 

před účinností této smlouvy, vypořádá se takové plnění v souladu s podmínkami uvedenými 

v této smlouvě. 

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku 

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle 

ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve 

smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

8. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru 

smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv 

poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu po 

jeho obdržení. Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od 

ostatních ustanovení smlouvy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Příloha č. 1 - Ceník inzerce 2021 a ceník tematických 

příloh 2021. 

 

               V Praze dne  

 

                 V Praze dne  

 



 

  5 / 5 

 

 

 

 

Za objednatele 

Mgr. René Zavoral 

generální ředitel ČRo 

 

 

Za poskytovatele 

Radim Kolek 

výkonný ředitel a prokurista Radioservis 

a.s. 

 


